



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

**ANEXO - TERMO Nº 000016/2017 - SEQUÊNCIA Nº000001851**

<i>Origem</i>	<b>Pregão Presencial Nº 000005/2017</b>		<i>Processo</i>	<b>001489/2016</b>			
<i>Contrato</i>	<b>Termo Nº 000016/2017</b>						
<i>Empresa</i>	<b>GABRIELA HUBNER SILVERIO ME</b>						
<i>CNPJ</i>	<b>CNPJ: 12.642.623/0001-47</b>						
<i>Endereço</i>	<b>AVENIDA MANOEL LUIZ TRINDADE, 98 - BOA ESPERANÇA - Ibatiba - ES - CEP: 29395000</b>						
<i>Secretaria</i>	<b>00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO</b>						
<i>Local</i>	<b>00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS</b>						
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
188	003	ALAMBRADO GALVANIZADO FIO 12 MALHA 3'	BELGO	M²	800,00	8,90	7.120,00
140	004	ANTI FERRUGEM 270ML	LUB	UN	10,00	6,89	68,90
150	008	ARAME GALVANIZADO F. 16	BELGO	KG	20,00	10,14	202,80
002	009	ARAME RECOZIDO F. 18	BELGO	KG	50,00	8,26	413,00
189	017	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	MILLA	CX	5,00	6,60	33,00
059	047	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 15 CM	COMPEL	UN	8,00	1,89	15,12
130	048	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	COMPEL	UN	10,00	3,20	32,00
036	062	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	ROMA	UN	15,00	3,78	56,70
106	073	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	GOLD	UN	15,00	17,90	268,50
178	087	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 10X40X40CM	FIGUEREDO	UN	40,00	6,90	276,00
063	088	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 15X30X30CM	FIGUEREDO	UN	70,00	6,90	483,00
123	089	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 20X20X10CM	FIGEREDO	UN	40,00	6,50	260,00
124	090	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 50X50X07CM	FIGUEREDO	UN	40,00	6,00	240,00
015	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	50,00	1,39	69,50
089	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	15,00	1,39	20,85
131	124	LIXA D' ÁGUA Nº 120	CORTE FORTE	UN	70,00	0,65	45,50
098	125	LIXA FERRO Nº 100	CARBURUN DUM	UN	70,00	1,87	130,90
049	126	LIXA FERRO Nº 120	CORTE FORTE	UN	70,00	1,60	112,00
180	127	LIXA FERRO Nº 140	CORTE FORTE	UN	50,00	1,20	60,00
157	128	LIXA FERRO Nº 160	CORTE FORTE	UN	50,00	1,20	60,00
102	129	LIXA FERRO Nº 180	CARBURUN DUM	UN	70,00	1,60	112,00
099	130	LIXA FERRO Nº 200	CARBURUN DUM	UN	70,00	1,60	112,00
077	131	LIXA FERRO Nº 220	CARBURUN DUM	UN	70,00	1,60	112,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

101	132	LIXA FERRO Nº 80	CORTE FORTE	UN	70,00	1,54	107,80
191	133	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTOM	UN	50,00	0,39	19,50
065	134	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	70,00	0,45	31,50
108	143	LIXA PARA MASSA Nº 180	TATU	UN	40,00	0,32	12,80
193	148	LIXA PARA PAREDE Nº 220	TATU	UN	50,00	0,35	17,50
203	151	MANGUEIRA TRANÇADA 1" X 4 FLEX	ARQUA	M	2500,00	2,99	7.475,00
141	154	MASSA PLÁSTICA PARA CALAFETAR 500GR	GEKAR	UN	10,00	7,90	79,00
051	204	PREGO 12 X 12 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	10,00	9,69	96,90
052	206	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	10,00	7,60	76,00
113	216	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	40,00	9,96	398,40
114	217	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	COMPEL	UN	20,00	2,99	59,80
072	218	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	COMPEL	UN	40,00	4,20	168,00
085	225	SILICONE TUBO DE 280 G	AFIX	TUB	35,00	9,20	322,00
022	232	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	BELGO	M²	3000,00	6,99	20.970,00
028	232	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	BELGO	M²	1400,00	6,99	9.786,00
175	234	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON MALHA 14 ABERTURA 1,5 MM	TUTI	M²	70,00	1,70	119,00
044	240	TINTA 18 LITROS ACRILICO PREMIUM SEMIBRILHO INTERIOR E EXTERIOR para pintura de superficies de massa corrida ou acrílica reboco blocos de concretos gesso fibrocimetro concreto e repintura diluição em água e com rendimento minimo de até 320 m2 cor a definir no pedido	BELA FIX	LT	140,00	220,00	30.800,00
129	246	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	SABARÁ	UN	40,00	168,00	6.720,00
<b>ESCOLAS MUNICIPAIS:</b>							<b>87.562,97</b>
<b>SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:</b>							<b>87.562,97</b>
<i>Secretaria</i>		<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<i>Local</i>		<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
753	004	ANTI FERRUGEM 270ML	LUB	UN	5,00	6,89	34,45
764	008	ARAME GALVANIZADO F. 16	BELGO	KG	5,00	10,14	50,70
624	009	ARAME RECOZIDO F. 18	BELGO	KG	40,00	8,26	330,40
796	017	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	MILLA	CX	1,00	6,60	6,60
674	047	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 15 CM	COMPEL	UN	4,00	1,89	7,56
742	048	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	COMPEL	UN	4,00	3,20	12,80



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

653	062	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	ROMA	UN	2,00	3,78	7,56
721	073	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	GOLD	UN	20,00	17,90	358,00
637	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	10,00	1,39	13,90
703	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	30,00	1,39	41,70
743	124	LIXA D' ÁGUA Nº 120	CORTE FORTE	UN	100,00	0,65	65,00
712	125	LIXA FERRO Nº 100	CARBURUN DUM	UN	100,00	1,87	187,00
665	126	LIXA FERRO Nº 120	CORTE FORTE	UN	200,00	1,60	320,00
788	127	LIXA FERRO Nº 140	CORTE FORTE	UN	100,00	1,20	120,00
770	128	LIXA FERRO Nº 160	CORTE FORTE	UN	100,00	1,20	120,00
717	129	LIXA FERRO Nº 180	CARBURUN DUM	UN	100,00	1,60	160,00
713	130	LIXA FERRO Nº 200	CARBURUN DUM	UN	100,00	1,60	160,00
692	131	LIXA FERRO Nº 220	CARBURUN DUM	UN	100,00	1,60	160,00
716	132	LIXA FERRO Nº 80	CORTE FORTE	UN	100,00	1,54	154,00
799	133	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTOM	UN	100,00	0,39	39,00
679	134	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	100,00	0,45	45,00
723	143	LIXA PARA MASSA Nº 180	TATU	UN	100,00	0,32	32,00
801	148	LIXA PARA PAREDE Nº 220	TATU	UN	100,00	0,35	35,00
811	151	MANGUEIRA TRANÇADA 1" X 4 FLEX	ARQUA	M	3000,00	2,99	8.970,00
754	154	MASSA PLÁSTICA PARA CALAFETAR 500GR	GEKAR	UN	5,00	7,90	39,50
794	202	PORTA CADEADO 3. 1ª	SILVANA	UN	20,00	3,47	69,40
667	204	PREGO 12 X 12 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	2,00	9,69	19,38
668	206	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	2,00	7,60	15,20
728	216	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	40,00	9,96	398,40
729	217	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	COMPEL	UN	20,00	2,99	59,80
686	218	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	COMPEL	UN	4,00	4,20	16,80
699	225	SILICONE TUBO DE 280 G	AFIX	TUB	5,00	9,20	46,00
783	234	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON MALHA 14 ABERTURA 1,5 MM	TUTI	M²	10,00	1,70	17,00
661	240	TINTA 18 LITROS ACRILICO PREMIUM SEMIBRILHO INTERIOR E EXTERIOR para pintura de superficies de massa corrida ou acrilica reboco blocos de concretos gesso fibrocimetno concreto e repintura diluição em água e com rendimento minimo de até 320 m2 cor a definir no pedido	BELA FIX	LT	50,00	220,00	11.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

741	246	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	SABARÁ	UN	20,00	168,00	3.360,00
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>26.472,15</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>26.472,15</b>
<i>Secretaria</i>		<b>00006 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS</b>					
<i>Local</i>		<b>00573 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS</b>					
<i>Item</i>	<i>Lote</i>	<i>Especificação</i>	<i>Marca</i>	<i>UN</i>	<i>Quant</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
243	004	ANTI FERRUGEM 270ML	LUB	UN	15,00	6,89	103,35
246	008	ARAME GALVANIZADO F. 16	BELGO	KG	100,00	10,14	1.014,00
207	009	ARAME RECOZIDO F. 18	BELGO	KG	400,00	8,26	3.304,00
247	017	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	MILLA	CX	5,00	6,60	33,00
270	047	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 15 CM	COMPEL	UN	30,00	1,89	56,70
271	048	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	COMPEL	UN	30,00	3,20	96,00
278	062	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	ROMA	UN	100,00	3,78	378,00
289	073	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	GOLD	UN	30,00	17,90	537,00
295	087	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 10X40X40CM	FIGUEREDO	UN	500,00	6,90	3.450,00
294	088	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 15X30X30CM	FIGUEREDO	UN	500,00	6,90	3.450,00
292	089	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 20X20X10CM	FIGEREDO	UN	1000,00	6,50	6.500,00
296	090	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 50X50X07CM	FIGUEREDO	UN	500,00	6,00	3.000,00
222	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	50,00	1,39	69,50
297	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	100,00	1,39	139,00
306	124	LIXA D' ÁGUA Nº 120	CORTE FORTE	UN	50,00	0,65	32,50
308	125	LIXA FERRO Nº 100	CARBURUN DUM	UN	50,00	1,87	93,50
309	126	LIXA FERRO Nº 120	CORTE FORTE	UN	50,00	1,60	80,00
310	127	LIXA FERRO Nº 140	CORTE FORTE	UN	50,00	1,20	60,00
311	128	LIXA FERRO Nº 160	CORTE FORTE	UN	50,00	1,20	60,00
312	129	LIXA FERRO Nº 180	CARBURUN DUM	UN	50,00	1,60	80,00
313	130	LIXA FERRO Nº 200	CARBURUN DUM	UN	50,00	1,60	80,00
314	131	LIXA FERRO Nº 220	CARBURUN DUM	UN	50,00	1,60	80,00
307	132	LIXA FERRO Nº 80	CORTE FORTE	UN	50,00	1,54	77,00
316	133	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTOM	UN	50,00	0,39	19,50
317	134	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	50,00	0,45	22,50
328	143	LIXA PARA MASSA Nº 180	TATU	UN	50,00	0,32	16,00
322	148	LIXA PARA PAREDE Nº 220	TATU	UN	50,00	0,35	17,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

826	150	MANGUEIRA TRANÇADA 1" X 4 FLEX ...	ARQUA	M	4125,00	2,99	12.333,75
423	151	MANGUEIRA TRANÇADA 1" X 4 FLEX	ARQUA	M	5875,00	2,99	17.566,25
334	154	MASSA PLÁSTICA PARA CALAFETAR 500GR	GEKAR	UN	100,00	7,90	790,00
369	202	PORTA CADEADO 3. 1/2	SILVANA	UN	20,00	3,47	69,40
370	204	PREGO 12 X 12 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	30,00	9,69	290,70
372	206	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	50,00	7,60	380,00
380	216	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	250,00	9,96	2.490,00
381	217	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	COMPEL	UN	50,00	2,99	149,50
382	218	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	COMPEL	UN	50,00	4,20	210,00
388	225	SILICONE TUBO DE 280 G	AFIX	TUB	30,00	9,20	276,00
829	231	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" ...código tabela iopes 27520	BELGO	M²	6850,00	6,99	47.881,50
235	232	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	BELGO	M²	8150,00	6,99	56.968,50
418	232	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	BELGO	M²	5000,00	6,99	34.950,00
419	234	TELA MOSQUITEIRO EM NYLON MALHA 14 ABERTURA 1,5 MM	TUTI	M²	250,00	1,70	425,00
400	240	TINTA 18 LITROS ACRILICO PREMIUM SEMIBRILHO INTERIOR E EXTERIOR para pintura de superficies de massa corrida ou acrílica reboco blocos de concretos gesso fibrocimetro concreto e repintura diluição em água e com rendimento minimo de até 320 m2 cor a definir no pedido	BELA FIX	LT	70,00	220,00	15.400,00
405	246	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	SABARÁ	UN	50,00	168,00	8.400,00
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>221.429,65</b>
<b>SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:</b>							<b>221.429,65</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00016 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL</b>					
<b>Local</b>		<b>00433 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
563	004	ANTI FERRUGEM 270ML	LUB	UN	15,00	6,89	103,35
425	009	ARAME RECOZIDO F. 18	BELGO	KG	55,00	8,26	454,30
608	017	ARREBITE DE 3,8 X 45MM	MILLA	CX	100,00	6,60	660,00
482	047	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 15 CM	COMPEL	UN	10,00	1,89	18,90
553	048	BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM	COMPEL	UN	10,00	3,20	32,00
459	062	BROCHA PARA PINTURA Nº 02	ROMA	UN	6,00	3,78	22,68
529	073	CADEADO 50 MM corpo em latão maciço autoblocável travas obliquas chave em latão	GOLD	UN	20,00	17,90	358,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

486	088	COBOGÓ DE CONCRETO TIPO CRUZETA 15X30X30CM	FIGUEREDO	UN	200,00	6,90	1.380,00
439	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	50,00	1,39	69,50
510	097	CORANTE LIQUIDO 50ML PARA TINTA ACRILICA	XADREX	UN	20,00	1,39	27,80
554	124	LIXA D' ÁGUA Nº 120	CORTE FORTE	UN	100,00	0,65	65,00
519	125	LIXA FERRO Nº 100	CARBURUNDUM	UN	100,00	1,87	187,00
472	126	LIXA FERRO Nº 120	CORTE FORTE	UN	100,00	1,60	160,00
598	127	LIXA FERRO Nº 140	CORTE FORTE	UN	100,00	1,20	120,00
577	128	LIXA FERRO Nº 160	CORTE FORTE	UN	100,00	1,20	120,00
525	129	LIXA FERRO Nº 180	CARBURUNDUM	UN	100,00	1,60	160,00
520	130	LIXA FERRO Nº 200	CARBURUNDUM	UN	100,00	1,60	160,00
499	131	LIXA FERRO Nº 220	CARBURUNDUM	UN	100,00	1,60	160,00
524	132	LIXA FERRO Nº 80	CORTE FORTE	UN	100,00	1,54	154,00
611	133	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	NORTON	UN	100,00	0,39	39,00
488	134	LIXA PARA MADEIRA Nº 120	NORTON	UN	100,00	0,45	45,00
531	143	LIXA PARA MASSA Nº 180	TATU	UN	100,00	0,32	32,00
613	148	LIXA PARA PAREDE Nº 220	TATU	UN	200,00	0,35	70,00
622	151	MANGUEIRA TRANÇADA 1" X 4 FLEX	ARQUA	M	1000,00	2,99	2.990,00
564	154	MASSA PLÁSTICA PARA CALAFETAR 500GR	GEKAR	UN	10,00	7,90	79,00
605	202	PORTA CADEADO 3. 1/2	SILVANA	UN	20,00	3,47	69,40
474	204	PREGO 12 X 12 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	5,00	9,69	48,45
475	206	PREGO 15 X 21 MM COM CABEÇA	GERDAU	KG	5,00	7,60	38,00
537	216	REJUNTE PARA PISO, FLEXIVEL, EXTERNO SACO COM 5 KG CADA	ARGALIT	UN	100,00	9,96	996,00
538	217	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 15 CM	COMPEL	UN	10,00	2,99	29,90
495	218	ROLO COM CABO PARA PINTURA ESPUMA 23 CM	COMPEL	UN	10,00	4,20	42,00
506	225	SILICONE TUBO DE 280 G	AFIX	TUB	5,00	9,20	46,00
445	232	TELA ARAME GALVANIZADA FIO 16, MALHA LOSANGULAR 2" código tabela iopes 27520	BELGO	M²	3000,00	6,99	20.970,00
467	240	TINTA 18 LITROS ACRILICO PREMIUM SEMIBRILHO INTERIOR E EXTERIOR para pintura de superficies de massa corrida ou acrilica reboco blocos de concretos gesso fibrocimetno concreto e repintura diluição em água e com rendimento minimo de até 320 m2 cor a definir no pedido	BELA FIX	LT	150,00	220,00	33.000,00
552	246	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA louça comum branco tamanho padrão	SABARÁ	UN	15,00	168,00	2.520,00
<b>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:</b>							<b>65.427,28</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

<i>SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL:</i>	<b>65.427,28</b>
<b>GABRIELA HUBNER SILVERIO ME:</b>	<b>400.892,05</b>